

Protokół nr 3/2020  
z posiedzenia Kieleckiej Rady Seniorów w Kielcach w dniu 28.07.2020 r.

Spotkanie rozpoczęła Pani Krystyna Szymaniak, przewodnicząca Kieleckiej Rady Seniorów, witając gości i zebranych członków rady. (W załączeniu lista obecności). W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście:

Pan Michał Braun- Radny Rady Miasta Kielce,

Pani Magdalena Gościniwicz- z-ca dyrektora MOPR,

Pani Dorota Olejarczyk - pracownik MOPR,

Pani Aleksandra Klusek Dębska –Przewodnicząca Kieleckiej Rady Kobiet,

Pani Krystyna Kuzincow - członek Kieleckiej Rady Kobiet.

W pierwszym punkcie zebrania przewodnicząca zebrania Pani Krystyna Szymaniak poprosiła Panią Magdalenę Gościniwicz o zabranie głosu. Pani Gościniwicz poinformowała zebranych iż w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie rozpoczęły się prace związane z opracowaniem nowego Kieleckiego Programu Senioralnego który by obowiązywał od 2021 roku. Zaproponowała także by członkowie KRS włączyli się w prace zmierzające do szybkiego opracowania programu by mógł zostać przyjęty na sesji Rady Miasta w miesiącu październiku tego roku. Propozycja Pani Gościniwicz spotkała się z dużym poparciem ze strony członków KRS a zespół do współpracy przy opracowaniu i konsultacji programu zostanie powołany w dalszej części zebrania.

Następnie Pani Krystyna Szymaniak poruszyła trudności z jakimi KRS boryka się w codziennej pracy tzn. komputer będący na wyposażeniu siedziby nie nadaje się już do pracy oraz, że kończy się okres finansowania serwera na którym prowadzona jest strona internetowa Kieleckiej Rady Seniorów. Pani Gościniwicz obiecała załatwienie tych spraw w ciągu kilku dni, dodatkowo przydzieli pomoc informatyka do prowadzenia strony internetowej. W dyskusji nad potrzebami i pracą Kieleckiej Rady Seniorów Pan Michał Braun zaproponował, aby KRS określiła nad jakimi problemami chce pracować oraz by członkowie KRS mogli zabierać głos w sprawach dla nich ważnych na posiedzeniu Rady Miasta. W odpowiedzi Pan Jan Suliga poinformował, że od chwili powstania KRS władze miasta oraz Rada Miasta nie zwracała się o wypowiedzenie się w jakiegokolwiek sprawie. Dodatkowo Pan Jan Suliga poinformował, że plan pracy KRS jest opracowany jeszcze przez pierwszą kadencję i przytoczył kilka punktów z tego planu. Co udało się zrealizować i co nie udało się zrealizować. M.in. nie udało się wydać Informatora Kieleckiego Seniora, oczywiście z przyczyn finansowych. Pani Gościniwicz zaoferowała po oszacowaniu kosztów wydanie takiego informatora. Dodatkowo zaoferowała pomoc przy wydawaniu pisemka "40 do setki".

Pani Krystyna Szymaniak zaproponowała temat jak dotrzeć do seniorów samotnych, nie wychodzących z domu, którzy nie należą do żadnego klubu seniora. W grę wchodzi informowanie ich o różnych wydarzeniach, w których mogliby uczestniczyć i skorzystać z porad różnych specjalistów a zwłaszcza ciągle aktualnego problemu oszustw "na wnuczka czy na policjanta". Ponadto znaleźć sposób porozumienia między pokoleniami. Pani Magda-

lena Gościńiewicz poinformowała, że Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie wspólnie z kielecką Policją organizuje projekt pod nazwą "Przezroczny i bezpieczny senior". Spotkania odbędą się w miesiącu sierpniu w wybranych klubach seniora. Na tych spotkaniach będzie przekazywana wiedza jak bronić się przed tego typu oszustwami. Jednocześnie zaprosiła członków Kieleckiej Rady Seniorów do aktywnego udziału w tych spotkaniach i przekazywania zdobytej wiedzy innym. Harmonogram spotkań zostanie opublikowany w ciągu kilku następnych dni.

Następnie zabrała głos Pani Aleksandra Klusek Dębska z Kieleckiej Rady Kobiet, podziękowała Pani przewodniczącej za zaproszenie i krótko przedstawiła działalność rady. Zaproponowała, aby wspólnie z Kielecką Radą Seniorów pochylić się nad niektórymi problemami, które są bliskimi oczekiwaniami społecznymi obydwu rad. Takie jak badania profilaktyczne np. terapia w grupie koedukacyjnej – urolog, rozszerzenie badań mammografii, i inne. Poinformowała również o możliwości bezpłatnego badania nerek w Przychodni Rejonowej przy ulicy Dalekiej 5. Blizsze informacje i rejestracja pod nr telefonu- 413652135

Pani Krystyna Szymaniak, Przewodnicząca KRS zapoznała zgromadzonych z wystąpieniem do Prezydenta Miasta Kielce w sprawie ujęcia w przyszłorocznym budżecie na rok 2021 potrzeb Kieleckiej Rady Seniorów. Wyszczególnione potrzeby i związane z tym kwoty zostały przez członków pozytywnie zaopiniowane.

Kolejnym punktem zebrania było powołanie zespołu do współpracy i konsultacji nowego kieleckiego programu senioralnego. W skład zespołu powołani zostali: Jan Suliga, Anna Mikołajczyk, Krystyna Szymaniak, Anna Pasternak, Joanna Śmiech.

Pani Krystyna poinformowała również, że termin następnego zebrania wstępnie został ustalony na koniec miesiąca września. Dokładny termin przekazany zostanie wszystkim członkom KRS emailem.

Na tym przewodnicząca zakończyła zebranie dziękując wszystkim za przybycie i udział w zebraniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Sekretarz KRS

Marianna Konecka

Przewodnicząca KRS

Krystyna Szymaniak